Undang-undang ini mulai berlaku pada

tanggal 25 November 2019, dan penerapan

ketiganya akan diawasi oleh panitia khusus

di lingkungan Kementerian Sumber Daya

Alam dan Lingkungan Hidup. Peraturan

tersebut antara lain (Tilleke & Gibbins,

n.d.) Undang-Undang Pelestarian dan

Perlindungan Satwa Liar B.E. 2562 (2019).

Regulasi ini menggantikan UU Pelestarian

dan Perlindungan Satwa Liar B.E. 2535

(1992). Salah satu pokok ketentuan dalam

undang-undang ini adalah ketetapan terkait

kategori satwa liar yang dibagi menjadi

lima, yaitu: satwa liar yang dilindungi

keaslian habitatnya, satwa liar yang

bangkai satwa liar. Undang-undang ini juga

menambahkan spesies baru ke dalam daftar

satwa liar yang dilindungi untuk pertama

kalinya, seperti paus Bryde, paus Omura ,

penyu belimbing, dan hiu paus.

Selanjutnya adalah UU Taman

Nasional B.E. 2562 (2019). Peraturan ini

menggantikan Undang-Undang Taman

Nasional B.E. 2504 (1961). Undang-

undang baru ini memperluas perlindungan

terhadap taman hutan, kebun raya, dan

arboretum yang juga disebut sebagai

“taman pembelajaran alam”, meningkatkan

hukuman kepada pelanggar, dan

memperkenalkan beberapa hukuman dan

imbalan baru bagi yang menangkap

pelanggar.

Lalu UU Hutan Kemasyarakatan B.E.

2562 (2019). Undang-undang ini

menciptakan tingkat perlindungan

tersendiri terhadap sumber daya alam

tertentu, dan dimaksudkan untuk memberi

manfaat bagi masyarakat yang terhambat

dalam memanfaatkan sumber daya hutan

akibat upaya reklamasi atau konservasi

yang dilakukan pemerintah. Hutan yang